
NADACE THE SEKYRA FOUNDATION
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024





NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Obsah

Úvodní slovo  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 5

Základní informace  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 6

Projekty nadace � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 7

Nadační příspěvky a dary  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 15

Informace o vlastním majetku, závazcích a provozních nákladech  � � � � � � �17

Předpokládaný vývoj činnosti � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �17

Ostatní informace � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �17

Následné události � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �17

Přílohy výroční zprávy

 Zpráva nezávislého auditora za rok 2024  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 20

 Rozvaha (bilance) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 23

 Výkaz zisku a ztráty � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 24

 Příloha v řádné účetní závěrce � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 25

Kontakt � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 30





NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 5

Milí přátelé,

dovolte mi krátké ohlédnutí za rokem 2024. Jsem velmi 
rád, že i v loňském roce nadace podpořila řadu význam-
ných a potřebných projektů a pokračovala tak ve svém 
hlavním poslání, kterým je podpora lidských práv, 
morálního univerzalismu, liberálních hodnot a občan-
ské společnosti.

Pokud jde o konkrétní projekty, chtěl bych vyzdvih-
nout spolupráci s předními světovými univerzitami, 
především s Oxfordskou a Harvardovou univerzitou 
a Univerzitou v Cambridgi. Na Harvardově univerzitě 
byla zahájena tříletá spolupráce, jejímž výsledkem je 
nový přednáškový cyklus nazvaný Václav Havel Lecture 
on Human Rights, Civil Society and Democracy. První 
přednáška byla vedena renomovaným kanadským 
politologem a historikem Michaelem Ignatieffem, který 
se zaměřil na aktuální otázky týkající se lidských práv 
a občanské společnosti a jejího fungování v moderním 
světě.

Na Oxfordské univerzitě nadace znovu podpořila nej-
starší statutární profesuru filozofie, která nyní nese 
název Sekyra and White’s Professorship of Moral Philo-
sophy. Podporu nadace věnovala i přednášce, která se 
každoročně koná na Harris Manchester College Oxford-
ské univerzity na počest významného profesora filozofie 
Charlese Barnese Uptona. Ve spolupráci s Teologickou 
fakultou Univerzity v Cambridgi podpořila nadace pořá-
dání mezinárodní konference zaměřené na teologické 
dílo a intelektuální přínos profesora Tomáše Halíka.

Také v roce 2024 poskytla nadace stipendia několika 
českým studentům na prestižní světové univerzity, jako 
jsou Oxfordská univerzita, Ludwig-Maximilians-Uni-
versität v Mnichově a Ženevská univerzita. Stipendium 
obdrželi Jan Fiedler, Matěj Krátký, Josef Skolka, Adam 
Lalák a Sarah Ouředníčková. Českým studentům, ale 
i široké veřejnosti umožnila nadace účastnit se před-
nášek významných zahraničních profesorů v Praze. 
Nadace se spolupodílela například na pořádání před-
nášky profesora Alexe Voorhoevea z London School of 
Economics či přednášky jednoho z nejvlivnějších filo-
zofů dneška Petera Singera z Princetonské univerzity.

Nadace kontinuálně podporuje i vydávání knižních 
publikací. V roce 2024 šlo o podporu vydání českého 
překladu knihy Krize demokratického kapitalismu, 
vydání českého překladu knihy Proč Němci, proč Židé? 
Rovnost, závist a rasová nenávist 1800–1933 nebo 
vydání druhého dílu pamětí česko-římského teologa 
Karla Skalického s názvem Vyznání na hraně času a věč-
nosti. Nadace též poskytla prostředky na roční vydávání 
časopisu Salve – revue pro teologii a duchovní život.

Rád bych zmínil i podporu konání 25. světového filozofic-
kého kongresu v Římě, který je významnou platformou 
pro rozvoj mezinárodních odborných vztahů a filozofic-
kého vzdělávání napříč kontinenty. Nadace též podpořila 
fond The Life You Can Save, zaměřující se na efektivní 
filantropii a pomoc těm, kteří čelí extrémní chudobě.

Pokračují i dlouhodobé projekty, jako je partnerství 
Středoevropského fóra nebo podpora Festivalu svobody, 
který se koná každoročně u příležitosti oslav výročí 17. 
listopadu 1989. Nadále trvá spolupráce s Knihovnou Vác-
lava Havla. Nadace opět podpořila Cenu Václava Havla 
pro lidská práva, kterou ve spolupráci s Knihovnou 
Václava Havla a Nadací Charty 77 uděluje Rada Evropy.

Z mnoha projektů, na kterých se nadace v roce 2024 
podílela, jsem uvedl jen některé. Detailnější informace 
najdete na následujících stránkách.

Dnes žijeme v turbulentní době. Jsme svědky množících 
se útoků vůči liberálním postojům a myšlenkám. Spo-
lečnost je silně polarizovaná a postrádá hodnotové elity. 
Jsem proto přesvědčen, že aktivity nadace jsou potřebné 
více než kdy dříve. Doufám proto, že bude pokračovat 
v podpoře hodnotných projektů, které spojují a oboha-
cují českou veřejnost.

Luděk Sekyra
Zakladatel a předseda správní rady 
nadace The SEKYRA FOUNDATION

Úvodní slovo



6 NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Zakladatel: Luděk Sekyra 

Datum vzniku: 6. září 2018 

Spisová značka: N 1639 vedená u Městského soudu v Praze 

Předseda správní rady: Luděk Sekyra 

Členové správní rady: Tomáš Halík

 Daniel Kroupa

 Martin Palouš

 Jiří Pehe

 Michael Žantovský

 Petr Fischer 

Členové dozorčí rady: Václav Štětka

 Barbara Havelková

 Petr Pithart

Dne 7. září 2024 zaniklo/zanikla v důsledku uplynutí funkčního období (i) J. Pehemu, M. Žantovskému, T.  Halíkovi, 
D. Kroupovi a M. Paloušovi členství ve správní radě nadace (ii) L. Sekyrovi členství ve správní radě nadace a funkce 
předsedy správní rady nadace, (iii) V. Štětkovi členství v dozorčí radě nadace a funkce předsedy dozorčí rady 
nadace. Rozhodnutím zakladatele ze dne 8. září 2024 zakladatel jmenoval od 8. září 2024 členy správní rady nadace 
L. Sekyru, J. Peheho, M. Žantovského, T. Halíka, D. Kroupu a M. Palouše, předsedou správní rady nadace L. Sekyru 
a členem dozorčí rady nadace V. Štětku. Rozhodnutím dozorčí rady nadace ze dne 3. dubna 2025 byl V. Štětka 
ke dni 3. dubna 2025 opětovně zvolen předsedou dozorčí rady. Popsané změny byly do nadačního rejtříku zapsány 
14. května 2025.

Základní informace



NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 7

Projekty nadace

PORG – gymnázium, základní 
a mateřská škola, o.p.s.

Příjemce nadačního daru je organizátorem konference 
PORGMUN, která proběhla v Praze od 7. do 10. března 
2024. Tato konference je součástí celosvětového formátu 
MUN (Model United Nations), jehož počátky sahají až do 
roku 1923, kdy se první setkání MUN konalo na Harvar-
dově univerzitě.

Konference je simulací zasedání OSN, na němž její 
delegáti, středoškolští studenti, reprezentují jednotlivé 
členské státy a obhajují jejich postoje k aktuálním glo-
bálním tématům. Debaty probíhají v několika komisích 
a jsou zaměřeny na rozvoj schopností veřejného vystu-
pování, argumentace a kritického myšlení.

Hlavní témata diskutovaná na konferenci se dotýkají 
nejpalčivějších problémů současného světa, jako jsou 
ekologie (odlesňování, plastové a toxické odpady, přístup 
k pitné vodě, energetický vývoj), politika a bezpečnost 
(válečné konflikty, kolonizace, korupce, mezinárodní 
vztahy), ekonomika a společnost (lidská práva, rovno-
právnost, pomoc rozvojovým zemím, ale i nedostatek 
polovodičových čipů).

PORGMUN (https://porgmun.cz) představuje jedinečnou 
příležitost pro mladé lidi, kteří se chtějí aktivně zapojit 
do řešení světových problémů, zlepšovat své dovednosti 
a získávat nové perspektivy.

Nadační fond Univerzity Karlovy – Filozofická 
fakulta

Nadační fond Univerzity Karlovy vyhlásil veřejnou 
sbírku na podporu rodin obětí, pedagogů a studentů 
zasažených tragickými událostmi na Filozofické fakultě 
UK. Nadace přispěla prostřednictvím transparentního 
účtu nadačního fondu.

Pontifical Academy of Social Sciences

Nadace podpořila workshop věnovaný Tomáši Akvin-
skému, který organizovala Pontifikální akademie 

sociálních věd v Římě. Filozofický i teologický odkaz 
Tomáše Akvinského mnohým napomáhá při hledání 
harmonie mezi vírou a rozumem. Zároveň byly jeho 
myšlenky hlavní inspirací sociální nauky církve. V roce 
2024 uběhlo od smrti Akvinského 750 let.

Během workshopu byl také připomenut přínos Jacquese 
Maritaina (1882–1973), který zemřel před 50 lety.

Jan Fiedler – stáž na Ludwig- 
-Maximilians-Universität

Nadace uhradila studijní a životní náklady spojené 
s pobytem příjemce na Ludwig-Maximilians-Univer sität 
v Mnichově, konkrétně na Fakultě biologie, pracovišti 
Prinzessin Therese von Bayern-Lehrstuhl für Systema-
tik, Biodiversität und Evolution der Pflanzen. Příjemce 
se stáže účastnil jako „laboratory intern“.

https://porgmun.cz


8 NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

PROSTOR, nakladatelství s.r.o.

Nadace podpořila vydání českého překladu knihy Mar-
tina Wolfa The Crisis of Democratic Capitalism, kterou 
vydalo nakladatelství PROSTOR. Autor v knize analy-
zuje příčiny úpadku liberální demokracie a kapitalismu 
a zároveň navrhuje možná východiska z této hluboké 
společenské a ekonomické krize.

Jedinečnost knihy spočívá v její mimořádné tematické 
šíři, která však není na úkor hloubky analýzy. Autor 
sice nepředkládá zcela nové diagnózy problémů, které 
tíží současný svět, ale jeho schopnost propojit množství 
různých témat, úhlů pohledu a odborných oblastí do 
ucelené syntézy je výjimečná. Vyniká také originálním 
přístupem, v němž propojuje politologické a ekonomické 
perspektivy a tím nabízí čtenáři komplexní pohled 
na současnou krizi demokratického kapitalismu.

Kalich, nakladatelství a knihkupectví, s.r.o.

Nadace podpořila vydání českého překladu knihy Proč 
Němci, proč Židé?, původně vydané pod názvem Warum 
die Deutschen? Warum die Juden? Gleichheit, Neid und 
Rassenhass – 1800 bis 1933. Autorem této výjimečné pub-
likace je německý politolog, historik a novinář Götz Aly.

Téma vztahů mezi Němci a Židy bylo opakovaně před-
mětem historického zkoumání, avšak jen málokterý 
autor nabízí tak originální a pronikavou analýzu jako 
právě Götz Aly. Ve své knize sleduje „prehistorii“ holo-
kaustu – tedy období od 19. století až po nástup nacistů 
k moci v roce 1933. Ukazuje, že německý antisemitismus 
byl v mnoha případech formován méně rasovou ideo-
logií či náboženskou nesnášenlivostí a mnohem více 
materiálními zájmy a společenskou závistí.

Kniha přináší nový pohled na kořeny jedné z nejtem-
nějších kapitol evropské historie a přispívá k hlubšímu 
porozumění komplexnímu vztahu mezi sociálními 
změnami, rovností, závistí a nenávistí.

Kant-Gesellschaft e.V.

Nadace podpořila pořádání 25. světového filozofického 
kongresu v Římě, prestižního mezinárodního setkání 

filozofů, které se koná jednou za pět let pod záštitou 
Mezinárodní federace filozofických společností (FISP). 
Tento kongres s tradicí sahající až do roku 1900 slouží 
jako významná platforma pro rozvoj mezinárodních 
odborných vztahů a podporu filozofického vzdělávání 
napříč kontinenty.

Nadace podpořila konkrétně odbornou přednášku 
věnovanou odkazu Immanuela Kanta. Hlavními předná-
šejícími této sekce byly přední odbornice na kantovskou 
filozofii profesorka Barbara Hermanová a profesorka 
Violetta Waibelová. Jejich vystoupení přispělo k hlub-
šímu porozumění Kantovu dílu a jeho významu pro 
současné filozofické myšlení.

Economia, a.s.

Nadace ve spolupráci se zpravodajským serverem 
Aktuálně.cz podpořila vznik a publikaci filozofického 
podcastu Mysli a žij!

Podcast reaguje na otázky, které si v době hlubokých 
společenských proměn klade čím dál více lidí: Jak pocho-
pit současný svět? Co znamená být člověkem v době 
rychlých změn? Jak porozumět pohybům ve společnosti 
a hledat v nich smysl? Mysli a žij! přináší rozhovory 
s předními filozofy a filozofkami, kteří se snaží uchopit 
aktuální dění z hlubší perspektivy a otevřít prostor pro 
přemýšlení o světě, který – jak se zdá – prochází změnou 
paradigmatu. Pořadem provázejí filozofka Josefína For-
manová a publicista Petr Fischer. Podcast je dostupný 
na webu Aktuálně.cz i ve všech běžných podcastových 
aplikacích.

Pražský literární dům autorů 
německého jazyka (nadační fond)

U příležitosti stého výročí úmrtí Franze Kafky při-
pravil příjemce daru projekt s názvem Kafka a Praha 
aneb ozvěny kafkovského kolokvia, výstavu fotografií 
s doprovodným programem. Tento program navazuje na 
mezinárodní literárněvědné kolokvium Kafka a Praha 
z roku 1992 a představuje život a tvorbu Franze Kafky 
z různých perspektiv, zejména v kontextu jeho vztahu 
k rodnému městu. Hlavní část projektu tvoří putovní 
výstava unikátních archivních fotografií z kolokvia, 



NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 9

která je doplněna doprovodnými přednáškami, disku-
zemi a dalšími kulturními aktivitami.

Matěj Krátký – doktorské studium 
na Ženevské univerzitě

Nadace uhradila školné studijního programu Ph.D. 
na fakultě humanitních věd (Faculté des Lettres) Ženev-
ské univerzity (Université de Genève) v akademickém 
roce 2024/2025 a související studijní a životní náklady 
na pobyt.

VACLAV HAVEL LIBRARY FOUNDATION (THE), 
Vaclav Havel Center

Nadace podpořila Václav Havel Center v New Yorku – 
neziskovou organizaci založenou ve Spojených státech 
amerických s cílem uctít, uchovávat a dále rozvíjet 
odkaz dramatika, disidenta a bývalého prezidenta Čes-
koslovenska a České republiky Václava Havla. Václav 
Havel Center, sídlící v historické Bohemian National 
Hall na Manhattanu, se od svého vzniku v roce 2012 
věnuje propagaci hodnot, které Václav Havel zastával – 
lidským právům, svobodě slova a demokracii.

Centrum se zaměřuje na různé aktivity, jako je napří-
klad udílení ceny Disturbing the Peace Award, která 
každoročně oceňuje odvážné spisovatele čelící za svou 
tvorbu perzekuci. Dále organizuje festival současného 
evropského divadla Rehearsal for Truth, jenž od svého 
vzniku v roce 2017 představuje aktuální sociopolitické 
trendy středoevropského divadla a podporuje výměnu 
mezi americkými a evropskými tvůrci.

V rámci programu Havel Conversations zkoumá centrum 
Havlův odkaz v USA a Kanadě, a to prostřednictvím pří-
běhů a výměny myšlenek týkajících se spojení politiky 
a umění. Centrum rovněž podporuje mladé talenty 
v soutěži Mini Drama Contest, která je určena studentům 
dramatických oborů zaměřených na tvorbu miniher 
inspirovaných Havlovými díly. Kromě toho se angažuje 
v podpoře památníků a uměleckých děl, jako jsou busty 
a lavičky, které připomínají Havlův odkaz. Více infor-
mací o aktivitách centra je k dispozici na webových 
stránkách havelcenter.org.

The Life You Can Save

Nadace podpořila fond The Life You Can Save, který založil 
renomovaný filozof a teoretik etiky Peter Singer. Fond se 
zaměřuje na podporu efektivní filantropie a pomoc těm, 
kteří čelí extrémní chudobě a životním podmínkám, jež 
jsou pro ně téměř nepřekonatelné. Témata, kterým se 
fond věnuje, jsou v souladu s hodnotami, které nadace 
dlouhodobě podporuje – boj proti chudobě, zajištění 
základních životních potřeb a zlepšení podmínek pro 
rozvoj v nejchudších oblastech světa.

Peter Singer, známý svou filozofií založenou na racio-
nální etice, je autorem knihy The Life You Can Save, 
v níž apeluje na morální povinnost těch, kteří mají 
prostředky, pomoci těm, kteří žijí v extrémní chudobě. 
Singer je jedním z nejvýznamnějších současných filo-
zofů. Ve své kariéře se soustředil na praktická řešení, 
která mají co největší dopad na zlepšení životních pod-
mínek a podporu rovnosti ve světě.

http://havelcenter.org


10 NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Nakladatelství Centrum pro 
studium demokracie a kultury

Nadace podpořila vydání druhého dílu pamětí česko-
-římského teologa Karla Skalického s názvem Vyznání 
na hraně času a věčnosti. Ve městě sedmi pahorků. Kniha 
zachycuje čtyřicet let autorova exilu v Římě a přináší 
příběhy lidí z Itálie, Evropy i dalších koutů světa, kteří 
podporovali disentní kulturu v Československu a pomá-
hali těm, kteří po roce 1948 odcházeli do emigrace. 
Kniha byla vydána nakladatelstvím Centrum pro stu-
dium demokracie a kultury.

Karel Skalický je český římskokatolický teolog, vysoko-
školský pedagog a aktivní účastník exilového boje proti 
komunistické totalitě. V roce 2006 mu byl prezidentem 
republiky udělen Řád Tomáše Garrigua Masaryka za 
výjimečné zásluhy o stát v oblasti rozvoje demokracie, 
humanity a lidských práv.

University of Cambridge

Nadace ve spolupráci s Teologickou fakultou Univer-
zity v Cambridgi podpořila pořádání mezinárodní 
konference zaměřené na teologické dílo a intelektu-
ální přínos profesora Tomáše Halíka. Tato významná 
událost se uskutečnila ve dnech 12. a 13. prosince 2024 
a jejím hlavním cílem bylo poskytnout prostor pro 
hlubší zkoumání a diskuzi nad myšlenkami Tomáše 
Halíka v kontextu současné teologie. Konference se 
zaměřila na různé aspekty Halíkovy teologické práce, 
jeho přístup k víře, náboženství a společnosti a na jeho 
schopnost kombinovat filozofické a teologické myšlenky 
s praktickými výzvami dnešního světa. Kromě rozboru 
teologických témat provázely konferenci i diskuze o tom, 
jak Halíkovo dílo přispívá k současným otázkám dia-
logu mezi náboženstvími, vírou a vědou, jakož i o jeho 
pohledu na roli církve v moderní společnosti.

Středoevrospké fórum – Občianske 
združenie GRIFLÍK

Občianske združenie GRIFLÍK je neziskovou organizací, 
která byla založena v roce 2006 v Bratislavě s cílem pod-
porovat vzdělávání, šířit kulturu a vytvářet prostor pro 
diskuzi a polemický dialog. Její hlavní aktivitou je inter-

netový portál Salon, který pravidelně přináší aktuální 
přehled nejzajímavějších textů a článků publikovaných 
v nejvýznamnějších tištěných a internetových médiích 
po celém světě. Tento portál poskytuje platformu pro 
kvalitní intelektuální a kulturní obsah, který oslovuje 
široké spektrum čtenářů, a přispívá k rozvoji veřejné 
debaty. Příjemce je od roku 2009 organizátorem kaž-
doročně konané diskusní konference přístupné široké 
veřejnosti známé pod názvem Central European Forum/
Stredoeurópske fórum, jejíž letošní ročník se konal v lis-
topadu 2024 v Bratislavě.

Nadace je pravidelným partnerem Středoevropského 
fóra od roku 2018, kdy začala podporovat organizaci 
a realizaci této prestižní události, přispívající k pro-
hlubování veřejné diskuze o evropských a globálních 
problémech. V roce 2024 se Fórum zaměřilo na klíčová 
témata současného světa, která reflektovala aktuální 
výzvy, s nimiž se společnost potýkala. Fórum poskytlo 
příležitost pro setkání intelektuálů, aktivistů, novinářů 
a široké veřejnosti, kteří společně diskutovali o podstat-
ných otázkách týkajících se politiky, kultury, historie 
a budoucnosti Evropy a světa.

Společenstvo Ladislava Hanusa

Nadace podpořila konání druhého ročníku Konzerva-
tivní právnické konference, kterou organizoval Institut 
Ladislava Hanusa ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Univerzity Komenského. Tématem konference byla 
svoboda svědomí a cílem této akce bylo analyzovat 
náboženskou svobodu a svobodu svědomí z pohledu 
právní vědy a filozofie. Účastníci se zaměřili na identi-
fikaci problémů spojených s těmito tématy a diskutovali 
o možných praktických řešeních. Konference přilákala 
řadu domácích i zahraničních odborníků, kteří se podě-
lili o své pohledy na tento aktuální problém.

St. Andrews University

Nadace podpořila přednášku s názvem Řecká tradice 
v republikánském myšlení: 20. výročí, která se konala 
15. února 2025 na Univerzitě v St. Andrews. Tato akce 
připomněla 20. výročí vydání první knihy Erica Nelsona, 
profesora na Harvardově univerzitě, která byla v roce 
2004 poprvé vydána v rámci edice Ideas in Context.



NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 11

Kniha se zaměřuje na významný odkaz antické řecké 
morální a politické filozofie a na politické myšlení 
– zejména republikánské ideje – v raném novověku 
v Evropě. Nabízí alternativní pohledy na klíčové kon-
cepty v současné společnosti, jako jsou spravedlnost, 
práva na majetek a svoboda, a to způsobem, který se 
liší od pojetí tradičně spojených s klasickým republi-
kánstvím. Dílo se stalo milníkem pro starší i mladší 
generace historiků myšlení.

Česká dominikánská provincie

Nadace podpořila roční vydávání časopisu Salve – revue 
pro teologii a duchovní život, který publikuje nakla-
datelství Krystal OP. Časopis vychází nepřetržitě od 
roku 1990, a to čtyřikrát ročně, přičemž každé číslo je 
monotematické. Tematický rozsah časopisu je široký 
a týká se teologie, liturgie, spirituality, filozofie, dějin, 
umění, architektury a dalších oblastí. Každé číslo je 
pečlivě koncipováno tak, aby zvolené téma bylo pre-
zentováno z různých perspektiv a zároveň vydání 
vytvářelo organický celek. Příspěvky v časopise pochá-
zejí jak od domácích, tak zahraničních autorů a často 
zahrnují i překlady významných zahraničních textů. 
Výraznou součástí každého čísla je obrazový dopro-
vod, který se vyznačuje vysokou estetickou kvalitou. 

Redakční radu časopisu tvoří více než dvacítka odbor-
níků z různých humanitních oborů. Více informací na 
https://salve.op.cz/.

Harvard University – Edmond & Lily 
Safra Center for Ethics

Nadace podpořila aktivity a činnost ústavu Edmond & 
Lily Safra Center for Ethics na Harvardově univerzitě. 
Nadační příspěvek je určen zejména na podporu vyso-
koškoláků a absolventů, kteří v Edmond & Lily Safra 
Center for Ethics obvykle stráví jeden rok a soustředí se 
na svůj výzkum a psaní. Nadace tak podporuje komu-
nity a inciativy, které v tomto centru vznikají.

Harvardova univerzita – Vaclav Havel Lecture

Nadace, která dlouhodobě podporuje odkaz Václava 
Havla, zahájila tříletou spolupráci s Harvardovou 
univerzitou, jejímž výsledkem je nový cyklus před-
nášek s názvem Václav Havel Lecture on Human Rights, 
Civil Society and Democracy. Tento cyklus byl navržen 
s cílem pokračovat v Havlově práci v oblasti lidských 
práv a občanské společnosti, a to v duchu jeho filozofie 
svobody, demokracie a respektu k lidské důstojnosti.

https://salve.op.cz/


12 NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

První přednáška v rámci tohoto cyklu proběhla v září 
v roce 2024 a byla vedena renomovaným kanadským 
politologem a historikem Michaelem Ignatieffem, který 
se zaměřil na aktuální otázky týkající se lidských práv, 
občanské společnosti a jejího fungování v moderním 
světě. Ignatieff, jehož odborné zaměření zahrnuje témata 
spojená s lidskými právy, demokracií a etickými otáz-
kami mezinárodních vztahů, přinesl do diskuze hluboký 
a podnětný pohled na výzvy, před kterými stojí současná 
společnost.

ArtLib.cz

ArtLib.cz (zkratka pro „art library“ – knihovnu umění) 
je nezisková organizace sdružující historiky umění, 
kurátory, galeristy, fotografy a zkušené editory Wikipe-
die. Spolek byl založen roku 2012, původně se záměrem 
doplnit do Wikipedie chybějící hesla o výtvarnících 
ze slavné generace, která byla na vrcholu v 60. letech 
20. století. Po okupaci Československa v srpnu 1968 
byli někteří výtvarní umělci nuceni emigrovat nebo 
nemohli v dalších dvaceti letech vystavovat a s jejich 
díly se mohla širší veřejnost seznámit teprve po pádu 
komunistického režimu.

Knihovna Václava Havla, o. p. s. – Cena 
Václava Havla za lidská práva

Nadace dlouhodobě spolupracuje s Knihovnou Václava 
Havla, která se zaměřuje na šíření a hájení myšlenko-
vého, literárního a politického odkazu Václava Havla, 
jedné z nejvýznamnějších postav moderních českých 
dějin. Knihovna, která uchovává Havlovo dílo a jeho 
odkaz, organizuje širokou škálu kulturních a vzděláva-
cích akcí pro veřejnost. Mezi ně patří semináře, autorská 
čtení, debaty, koncerty a divadelní představení, které 
přispívají k udržování a rozvíjení Havlova myšlenko-
vého dědictví.

Kromě těchto aktivit knihovna každoročně pořádá kon-
ferenci na počest laureáta Ceny Václava Havla za lidská 
práva, na které se nadace rovněž podílí. Tato cena má 
za cíl vyzdvihnout a ocenit mimořádné úsilí jednotlivců 
nebo organizací v oblasti lidských práv nejen v Evropě, 
ale i po celém světě. Od svého vzniku v roce 2013 je 
cena každoročně udělována Parlamentním shromáž-

děním Rady Evropy ve spolupráci s Knihovnou Václava 
Havla a Nadací Charty 77. Tato cena je významným 
vyjádřením podpory pro ty, kteří se neúnavně zasazují 
o ochranu a podporu lidských práv a svobod. Více infor-
mací na https://www.vaclavhavel.cz/.

Josef Skolka – studium filozofie 
a lingvistiky na Oxfordské univerzitě

Nadace poskytla již druhý příspěvek na úhradu školného 
tříletého bakalářského studia (zakončeného titulem BA) 
ve studijním programu Philosophy and Linguistics na 
Christ Church College Oxfordské univerzity se začátkem 
v akademickém roce 2024/2025 a souvisejících studij-
ních a životních nákladů na pobyt.

Adam Lalák – studium na 
Ludwig-Maximilians-Universität

Nadace poskytla již druhý příspěvek na úhradu studij-
ních nákladů doktorského studia na Fakultě filozofie, 
filozofie vědy a religionistiky na Ludwig-Maximilians-
-Universität v Mnichově.

https://www.vaclavhavel.cz/


NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 13

Harris Manchester College, Oxfordská 
univerzita – Upton Lecture

Nadace podpořila přednášku na Harris Manchester 
College Oxfordské univerzity, která je každoročně pořá-
dána na počest Charlese Barnese Uptona, významného 
profesora filozofie, jenž na této škole v letech 1875 až 
1903 působil. Tato prestižní přednáška, která nese jeho 
jméno, se koná každý rok a střídají se v ní filozofická 
a náboženská témata. Cílem je podněcovat hlubší dis-
kuzi a reflexi důležitých otázek v těchto oblastech.

V roce 2024 se přednáška konala 29. dubna a jejím 
hlavním řečníkem byl Edmund de Waal, renomovaný 
britský umělec a spisovatel známý svou hlubokou filo-
zofickou a kulturní reflexí. De Waal je autorem několika 
knih, včetně bestselleru The Hare with Amber Eyes, 
který zkoumá vztah mezi uměním, rodinnou historií 
a identitou. V rámci přednášky na Harris Manchester 
College propojil de Waal své zkušenosti z uměleckého 
světa s filozofickými otázkami, čímž podnítil diskuzi 
o povaze umění, paměti a identity v moderním světě.

Sarah Ouředníčková – studium na Právnické 
fakultě Oxfordské univerzity

Nadace poskytla již třetí příspěvek na úhradu školného 
doktorského studijního programu (zakončeného titulem 
DPhil in Law) na Právnické fakultě Oxfordské univerzity 
(University of Oxford, Faculty of Law) v akademickém 
roce 2024/2025 a souvisejících studijních a životních 
nákladů na pobyt.

Nerudný fest.cz – Koncert 
pro budoucnost (ročník 2024)

Nadace dlouhodobě podporuje Festival svobody, který 
se každoročně koná u příležitosti oslav výročí 17. listo-
padu 1989. Tento festival má za cíl připomenout klíčové 
události sametové revoluce a šířit hodnoty, které s ní 
souvisejí, jako jsou svoboda, demokracie a lidská práva. 
V rámci festivalu se konají různé akce, jež oslavují 
tuto historickou událost a její význam pro současnou 
společnost.



14 NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Nadace podpořila konkrétně závěrečný koncert nazvaný 
Koncert pro budoucnost, který je pořádán neziskovou 
organizací Nerudný fest.cz. Tento koncert se stal občan-
ským setkáním a vyvrcholením všech aktivit Festivalu 
svobody. Pro návštěvníky byl připraven pestrý program 
plný koncertů a projevů významných osobností kul-
turního a veřejného života, které reflektovaly hodnoty 
svobody a demokratických principů, jež jsou pro českou 
společnost klíčové. Koncert pro budoucnost tak nejen 
uzavřel festival, ale také poskytl prostor pro otevřený 
dialog o budoucnosti naší společnosti. Více informací 
na www.festivalsvobody.cz.

Fundacja Kultura Liberalna

Nadace opětovně podpořila polskou nadaci Kultura 
Liberalna, nezávislou nevládní organizaci s liberálním 
think-tankem, jejímž cílem je revitalizace myšlenek 
liberalismu a posilování základních demokratických 
hodnot, jako jsou právní stát, pluralismus, svoboda 
a důstojnost jednotlivce.

Kultura Liberalna funguje jako otevřená intelektuální 
platforma, která propojuje publicistiku, analytické 
texty i veřejnou diskuzi. Vydává respektovaný poli-
ticko-kulturní týdeník a denní blog a pořádá diskuzní 
fóra, přednášky a veřejné debaty věnované aktuálním 
otázkám polské i evropské politiky. Zároveň vydává 
knihy zaměřené na témata liberalismu, demokracie 
a společenské soudržnosti.

The Chancellor Master and Scholars of 
the University of Oxford, Oxfordská univerzita 
– podpora profesury morální filozofie

Nadace znovu podpořila nejstarší statutární profesuru 
filozofie Oxfordské univerzity, White’s Professorship of 
Moral Philosophy, jež je zároveň světově nejvýznamněj-
ším stolcem morální filozofie. Profesura byla ustavena 
v roce 1621 Thomasem Whitem. Po 400 letech byl název 
profesury změněn na Sekyra and White’s Professorship 
of Moral Philosophy.

Oxfordská univerzita je nejstarší univerzitou v anglicky 
mluvící části světa a jedna z nejstarších na světě. Sídlí 
v anglickém městě Oxford, je považována za jednu 
z nejprestižnějších univerzit ve Spojeném království 
a v žebříčcích nejlepších vysokých škol na světě pravi-
delně zaujímá místa v první desítce.

Nadační fond GAUDEAMUS

Nadační fond GAUDEAMUS při Gymnáziu Cheb pra-
videlně pořádá dějepisnou soutěž studentů gymnázií. 
Nadace opětovně darovala finance na organizační zajiš-
tění finálové části soutěže a na odměny pro vítěze za rok 
2024.

http://www.festivalsvobody.cz


NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 15

Nadační příspěvky a dary

a. Nadační příspěvky

V roce 2024 věnovala nadace The SEKYRA FOUNDA-
TION nadační příspěvky v celkové výši 2 256 000 CZK, 
45 400 EUR, 580 000 GBP a 32 200 USD. Všechny tyto pří-
spěvky byly poskytnuty v souladu se zákonem, zakládací 
listinou a statutem.

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků v CZK

PORG – gymnázium, základní 
a mateřská škola, o.p.s. 50 000 CZK

Spolek ArtLib.cz 10 000 CZK

Nadační fond Univerzity Karlovy 100 000 CZK

Jan Fiedler 50 000 CZK

PROSTOR, nakladatelství s.r.o.  50 000 CZK

KALICH, nakladatelství 
a knihkupectví, s.r.o.  30 000 CZK

Economia, a.s. 396 000 CZK

Pražský literární dům autorů 
německého jazyka (nadační fond)  50 000 CZK

Matěj Krátký 130 000 CZK

Nadační fond GAUDEAMUS 10 000 CZK

Česká dominikánská provincie 100 000 CZK

Josef Skolka 250 000 CZK

Sarah Ouředníčková 150 000 CZK

Nakladatelství Centrum pro studium 
demokracie a kultury, o.p.s.  30 000 CZK

Adam Lalák 100 000 CZK

Nerudný fest.cz 250 000 CZK

Knihovna Václava Havla 500 000 CZK

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků v EUR

Pontifical Academy of Social Sciences 15 000 EUR

Fundacja Kultura Liberalna 10 000 EUR

Kant-Gesellschaft e.V. 5 400 EUR

Občianske združenie GRIFLÍK 10 000 EUR

Spoločenstvo Ladislava Hanusa 5 000 EUR

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků v GBP

The Chancellor Masters and Scholars 
of the University of Oxford 560 000 GBP

Harris Manchester College 5 000 GBP

University of Cambridge 5 000 GBP

University of St Andrews 10 000 GBP

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků v USD

President and Fellows 
of Harvard College 20 000 USD

VACLAV HAVEL LIBRARY 
FOUNDATION (THE), 
Vaclav Havel Center 10 000 USD

The Life You Can Save 2 200 USD

Nadace neposkytla nadační příspěvek zakladateli ani 
osobám, které jsou členem jejího orgánu nebo které jsou 
zaměstnanci nadace, ani osobám jim blízkým.



16 NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

b. Přijaté nadační dary

V roce 2024 přijala nadace dary v celkové výši 
5 020 000 CZK, 560 000 GBP a 20 000 USD.

Přehled přijatých nadačních darů v CZK

Sekyra Group, a. s. 900 000 CZK

Sekyra Group, a. s. 250 000 CZK

Sekyra Group, a. s. 500 000 CZK

Sekyra Group, a. s. 200 000 CZK

Sekyra Group, a. s. 450 000 CZK

Sekyra Group, a. s. 550 000 CZK

Sekyra Group, a. s. 290 000 CZK

Sekyra Group, a. s. 200 000 CZK

Sekyra Group, a. s. 230 000 CZK

Sekyra Group, a. s. 850 000 CZK

Sekyra Group, a. s. 100 000 CZK

Sekyra Group, a. s. 500 000 CZK

Přehled přijatých nadačních darů v GBP

JUDr. Luděk Sekyra 560 000 GBP

Přehled přijatých nadačních darů v USD

Sekyra Group, a. s. 20 000 USD

JUDr. Luděk Sekyra je předsedou správní rady nadace 
a skutečným majitelem společnosti Sekyra Group, a.s.

c. Vedlejší činnost

Nadace smí podle svého statutu provozovat vedlejší 
činnost. Ve sledovaném období se žádná vedlejší činnost 
neuskutečnila.

d. Provozní náklady

Provozní náklady jsou v účetnictví vedeny odděleně 
a za sledované období činily 440 tisíc CZK.
Jedná se o běžné administrativní náklady, mzdové 
náklady a bankovní poplatky.

 2024 2023

Povinný audit 50 48

Jiné ověřovací služby –  –

Daňové poradenství – –

Jiné neauditorské služby –  –

Celkem 50 48

e. Zůstatek finanční hotovosti

k 31. 12. 2024 činil 1 271 tisíc CZK.

Nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro 
poskytování nadačních příspěvků podle § 353 až 356 
občanského zákoníku.



NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 17

Informace o vlastním majetku, 
závazcích a provozních nákladech
Přehled o vlastním majetku, závazcích a provoz ních nákladech je uveden v přiložené účetní závěrce, sestavené 
k 31. 12. 2024, která je nedílnou součástí výroční zprávy.

Předpokládaný vývoj činnosti
V roce 2025 plánujeme pokračovat v podpoře dlouhodobě navázaných spoluprací s institucemi, jako jsou 
Knihovna Václava Havla, Kultura Liberalna a Oxfordská a Harvardova univerzita, a poskytování stipendií 
českým studentům.

Ostatní informace
Ve sledovaném období nadace neměla organizační složku v zahraničí.

Ve sledovaném období nadace neprovozovala žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje, ochrany životního 
prostředí nebo pracovněprávních vztahů.

Následné události
Dne 14. května 2025 byla do nadačního rejstříku zapsána změna adresy sídla nadace z původní adresy 
U Sluncové 666/12a, Karlín, 180 00 Praha 8 na adresu Rohanské nábřeží 721/39, Karlín, 186 00 Praha 8. 
Po rozvahovém dni nenastaly žádné další významné události.

Přílohy výroční zprávy
• zpráva nezávislého auditora za rok 2024
• účetní závěrka za rok 2024





Přílohy výroční zprávy



2020

 

 
 
RSM Audit CZ s.r.o., Politických vězňů 1272/21, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 
Tel.: +420 240 243 041, E-mail: info@rsm.cz | www.rsm.cz 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 198405, IČO 24260673 
RSM Audit CZ s.r.o. je členem sítě RSM a podniká pod obchodním jménem RSM, které používají členské firmy. Každý z členů sítě RSM je nezávislou účetní a poradenskou společností, která 
poskytuje své služby zcela nezávisle. Síť RSM International není samostatným právním subjektem v žádné jurisdikci.   | 1 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

pro 

dozorčí radu a zakladatele 

Nadace The SEKYRA FOUNDATION 

 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Nadace The SEKYRA FOUNDATION sídlem Rohanské nábřeží 
721/39, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČ: 074 20 994 (dále také „Nadace“) sestavené na základě českých účetních 
předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2024, výkazu zisku a ztráty za rok končící k 31.12.2024 a přílohy této 
účetní závěrky včetně významných (materiálních) informací o použitých účetních metodách. Údaje o Nadace The 
SEKYRA FOUNDATION jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Nadace The SEKYRA 
FOUNDATION k 31.12.2024 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2024 v souladu 
s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, 
kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními 
doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za 
audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsme na Nadaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. 
Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření 
našeho výroku. 

 
Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě  

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo 
účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá Správní rada Nadace. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností 
souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace 
nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými 
během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. 
Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu 
s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních 
předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. 
zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních 
informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 



2121

 

 
 
RSM Audit CZ s.r.o., Politických vězňů 1272/21, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 
Tel.: +420 240 243 041, E-mail: info@rsm.cz | www.rsm.cz 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 198405, IČO 24260673 
RSM Audit CZ s.r.o. je členem sítě RSM a podniká pod obchodním jménem RSM, které používají členské firmy. Každý z členů sítě RSM je nezávislou účetní a poradenskou společností, která 
poskytuje své služby zcela nezávisle. Síť RSM International není samostatným právním subjektem v žádné jurisdikci.   | 1 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

pro 

dozorčí radu a zakladatele 

Nadace The SEKYRA FOUNDATION 

 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Nadace The SEKYRA FOUNDATION sídlem Rohanské nábřeží 
721/39, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČ: 074 20 994 (dále také „Nadace“) sestavené na základě českých účetních 
předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2024, výkazu zisku a ztráty za rok končící k 31.12.2024 a přílohy této 
účetní závěrky včetně významných (materiálních) informací o použitých účetních metodách. Údaje o Nadace The 
SEKYRA FOUNDATION jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Nadace The SEKYRA 
FOUNDATION k 31.12.2024 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2024 v souladu 
s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, 
kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními 
doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za 
audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsme na Nadaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. 
Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření 
našeho výroku. 

 
Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě  

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo 
účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá Správní rada Nadace. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností 
souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace 
nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými 
během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. 
Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu 
s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních 
předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. 
zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních 
informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

 

 
 
RSM Audit CZ s.r.o., Politických vězňů 1272/21, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 
Tel.: +420 240 243 041, E-mail: info@rsm.cz | www.rsm.cz 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 198405, IČO 24260673 
RSM Audit CZ s.r.o. je členem sítě RSM a podniká pod obchodním jménem RSM, které používají členské firmy. Každý z členů sítě RSM je nezávislou účetní a poradenskou společností, která 
poskytuje své služby zcela nezávisle. Síť RSM International není samostatným právním subjektem v žádné jurisdikci.   | 2 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Nadace, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, 
ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v 
obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost správní rady a dozorčí rady Nadace za účetní závěrku 

Správní rada Nadace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými 
účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, 
aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je správní rada Nadace povinna posoudit, zda je Nadace schopna nepřetržitě trvat, 
a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití 
předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy správní rada plánuje zrušení 
Nadace nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Nadaci odpovídá dozorčí rada.  

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky  

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra 
jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech 
případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou 
vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že 
by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě 
přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu 
odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo 
chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní 
informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) 
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, 
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.  

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Nadace relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli 
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na 
účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v 
této souvislosti správní rada Nadace uvedla v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky správní radou a to, zda 
s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí 
nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Nadace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k 
závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na 
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 



2222

 

 
 
RSM Audit CZ s.r.o., Politických vězňů 1272/21, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 
Tel.: +420 240 243 041, E-mail: info@rsm.cz | www.rsm.cz 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 198405, IČO 24260673 
RSM Audit CZ s.r.o. je členem sítě RSM a podniká pod obchodním jménem RSM, které používají členské firmy. Každý z členů sítě RSM je nezávislou účetní a poradenskou společností, která 
poskytuje své služby zcela nezávisle. Síť RSM International není samostatným právním subjektem v žádné jurisdikci.   | 3 

modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Nadace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, 
které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Nadace 
ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka 
zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat správní radu a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o 
významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním 
kontrolním systému. 

Auditorem, zodpovědným za provedení auditu jménem společnosti RSM Audit CZ s.r.o., je Lucie Pecková. 

 

 

V Praze dne 16.06.2025 

RSM Audit CZ s.r.o. 

Evidenční č. 533 

 

 

 

Bc. Lucie Pecková 

Statutární auditor, evidenční č. 2394 



NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 23

ROZVAHA (BILANCE)
1. 1. 2024 – 31. 12. 2024
(v celých tis. Kč)

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. 
ve znění platných předpisů

AKTIVA  Číslo Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu 
   řádku účetního období dni účetního období

A.   Dlouhodobý majetek celkem 1 0 0
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 214 214
  5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7 214 214
 IV.  Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 -214 -214
  2. Oprávky k softwaru 30 -214 -214

B.   Krátkodobý majetek celkem 40 69 101 38 203
 II.  Pohledávky celkem 51 34 151 18 466
  5. Ostatní pohledávky 56 34 151 18 466
 III.  Krátkodobý finanční majetek celkem 71 799 1 271
  3. Peněžní prostředky na účtech 74 799 1 271
  7. Peníze na cestě 78 0 0
 IV.  Jiná aktiva celkem 79 34 151 18 466
  1. Náklady příštích období 80 34 151 18 466
  2. Příjmy příštích období 81 0 0

   AKTIVA CELKEM 82 69 101 38 203

PASIVA  Číslo Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu 
   řádku účetního období dni účetního období

A.   Vlastní zdroje celkem 83 676 978
 I.  Jmění celkem 84 944 1 246
  1. Vlastní jmění 85 500 500
  2. Fondy 86 444 746
 II.  Výsledek hospodaření celkem 88 -268 -268
  2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 90 0 0
  3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 91 -268 -268

B.   Cizí zdroje celkem 92 68 425 37 225
 III.  Krátkodobé závazky celkem 103 34 274 18 759
  1. Dodavatelé  104 0 38
  4. Ostatní závazky 107 34 225 18 627
  5. Zaměstnanci 108 4 0
  7.  Závazky k institucím sociálního zabezpečení 

a veřejného zdravotního pojištění 110 2 0
  22. Dohadné účty pasivní 125 43 94
 IV.  Jiná pasiva celkem 127 34 151 18 466
  2. Výnosy příštích období 129 34 151 18 466

   PASIVA CELKEM 130 69 101 38 203

 

 
 
RSM Audit CZ s.r.o., Politických vězňů 1272/21, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 
Tel.: +420 240 243 041, E-mail: info@rsm.cz | www.rsm.cz 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 198405, IČO 24260673 
RSM Audit CZ s.r.o. je členem sítě RSM a podniká pod obchodním jménem RSM, které používají členské firmy. Každý z členů sítě RSM je nezávislou účetní a poradenskou společností, která 
poskytuje své služby zcela nezávisle. Síť RSM International není samostatným právním subjektem v žádné jurisdikci.   | 3 

modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Nadace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, 
které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Nadace 
ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka 
zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat správní radu a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o 
významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním 
kontrolním systému. 

Auditorem, zodpovědným za provedení auditu jménem společnosti RSM Audit CZ s.r.o., je Lucie Pecková. 

 

 

V Praze dne 16.06.2025 

RSM Audit CZ s.r.o. 

Evidenční č. 533 

 

 

 

Bc. Lucie Pecková 

Statutární auditor, evidenční č. 2394 

Název a sídlo účetní jednotky:

Nadace The SEKYRA FOUNDATION
Rohanské nábřeží 721/39, 186 00 Praha 8-Karlín
IČO 074 20 994



 NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 202424

     Skutečnost k rozvahovému dni
   Číslo Hlavní Hospodářská Celkem 
   řádku činnost činnost

 I.  Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 321 0 321
  4. Náklady na cestovné 6 75 0 75
  6. Ostatní služby 8 246  246
 III.  Osobní náklady 13 80 0 80
  10. Mzdové náklady 14 60  60
  11. Zákonné sociální pojištění 15 20  20
 V.  Ostatní náklady 21 21 743 0 21 743
  19. Kursové ztráty 25 2 231  2 231
  20. Dary 26 19 474  19 474
  22. Jiné ostatní náklady 28 38  38
   Náklady celkem 39 22 144 0 22 144

 II.  Přijaté příspěvky 43 19 902 0 19 902
  3. Přijaté příspěvky (dary) 45 19 902  19 902
 IV.  Ostatní výnosy 48 2 242 0 2 242
  8. Kurzové zisky 52 2 242  2 242
  12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57 0  0
  13. Tržby z prodeje materiálu 58 0  0
  14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59 0  0
  15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60 0  0

   Výnosy celkem 61 22 144 0 22 144

C.   Výsledek hospodaření před zdaněním 62 0 0 0

D.   Výsledek hospodaření po zdanění 63 0 0 0

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
1. 1. 2024 – 31. 12. 2024
(v celých tis. Kč)

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. 
ve znění platných předpisů

Název a sídlo účetní jednotky:

Nadace The SEKYRA FOUNDATION
Rohanské nábřeží 721/39, 186 00 Praha 8-Karlín
IČO 074 20 994

Sestaveno dne: 25. 6. 2025

Podpis odpovědné osoby (statutární orgán): Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil):



Nadace The SEKYRA FOUNDATION
Příloha v řádné účetní závěrce
Za účetní období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024
(v tisících Kč)

NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 25

1. Charakteristika a hlavní aktivity

Nadace The SEKYRA FOUNDATION (dále jen „nadace“) 
byla zřízena zakladatelem Luďkem Sekyrou. Nadace 
byla zapsána do nadačního rejstříku vedeného Měst-
ským soudem v Praze dne 6. září 2018 v oddíle N, vložka 
1639.

Název:  Nadace The SEKYRA FOUNDATION

Sídlo:   Rohanské nábřeží 721/39, 
186 00  Praha 8–Karlín

Právní forma:  Nadace

Identifikační číslo: 074 20 994

Účel:

• podpora rozvoje občanské společnosti

• podpora a šíření principů a zásad liberální 
a demokratické společnosti

• podpora nezávislosti médií

• podpora mezináboženského a mezikulturního 
dialogu

• podpora veřejně prospěšných aktivit a soudobých 
metod filantropie a společenské odpovědnosti

• podpora vzdělávání a akademických institucí

• podpora rozvoje vědy, výzkumu a inovací

• podpora projektů trvale udržitelného rozvoje 
a ochrany životního prostředí

• podpora urbanismu, územního a regionálního 
rozvoje

Výše nadačního kapitálu 500 000 Kč

Členové správní a dozorčí rady k 31. 12. 2024:

Správní rada:

předseda správní rady Luděk Sekyra

člen správní rady Jiří Pehe

člen správní rady Michael Žantovský

člen správní rady Tomáš Halík

člen správní rady Daniel Kroupa

člen správní rady Martin Palouš

člen správní rady Petr Fischer

Dozorčí rada:

předseda dozorčí rady Václav Štětka

člen dozorčí rady Barbara Havelková

člen dozorčí rady  Petr Pithart

Způsob jednání: Nadaci zastupuje samostatně předseda 
správní rady nebo společně alespoň dva členové správní 
rady.

2.  Základní východiska pro 
vypracování účetní závěrky

Nadace vedla podvojné účetnictví podle zákona o účet-
nictví 563/1991 Sb. a v souladu s vyhláškou 504/2002 
Sb.ve znění pozdějších předpisů.



Nadace The SEKYRA FOUNDATION
Příloha v řádné účetní závěrce
Za účetní období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024
(v tisících Kč)

 NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 202426

3. Použité účetní metody

Účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákona o účetnictví) a prováděcí vyhláškou 
č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním před-
mětem činnosti není podnikání, ve znění pozdějších 
předpisů, ve znění platném pro rok 2024.

Účetní závěrka byla sestavena za účetní období od 
1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. Účetní období účetní závěrky 
jsou srovnatelná.

Účetní závěrka byla sestavena na základě předpokladu 
nepřetržitého trvání účetní jednotky.

Nadace je klasifikována jako mikro účetní jednotka.

(a) Dlouhodobý nehmotný majetek

  Dlouhodobý nehmotný majetek je evidován v poři-
zovací ceně. Dlouhodobý nehmotný majetek v poři-
zovací ceně do 60 tis. Kč není vykazován v rozvaze 
a je účtován do nákladů v roce jeho pořízení.

(b) Finanční majetek

  Krátkodobý finanční majetek tvoří peníze na ban-
kovních účtech.

(c) Kurzové rozdíly

  Nadace používá pro přepočet transakcí v cizí měně 
denní kurz ČNB.

  Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k roz va-
hovému dni přepočítávána podle kurzu  devizového 
trhu vyhlášeného ČNB. Nerealizované kurzové zis-
ky a ztráty jsou zachyceny ve výsledku hospodaření.

(d) Cizí zdroje

  Krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých 
hodnotách.

(e) Nadační kapitál

  Celkový nadační kapitál nesmí být nižší než 
500 tis. Kč a po dobu trvání nadace se nesmí snížit 
pod tuto hodnotu. Nadační kapitál může být tvořen 
pouze peněžními prostředky.

(f) Náklady související se správou nadace

  Náklady související se správou nadace jsou vedeny 
odděleně od nadačních příspěvků.

(g) Fondy

  Nadační dary jsou přijímány na základě uzavře-
ných smluv mezi nadací a dárci. Přijaté nadační 
dary určené na poskytování nadačních příspěvků 
a na provoz nadace jsou účtovány do fondů nadač-
ních darů.

  Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě 
darovacích smluv mezi nadací a příjemci nadačních 
příspěvků. Nadační příspěvky jsou poskytovány 
z fondů nadačních příspěvků.

4. Nehmotný majetek

  Ostatní 
  dlouhodobý Celkem 
  majetek

Pořizovací cena  

Zůstatek k 1. 1. 2024 214 214

Přírůstky  

Úbytky – –

Přeúčtování – –

Zůstatek k 31. 12. 2024 214 214

Oprávky  

Zůstatek k 1. 1. 2024 214 214

Odpisy – –

Oprávky k úbytkům – –

Přeúčtování – –

Zůstatek k 31. 12. 2024 214 214

Zůstatková hodnota 1. 1. 2024 0 0

Zůstatková hodnota 31. 12. 2024 0 0

Ostatní dlouhodobý majetek je tvořen webovými 
 stránkami společnosti.



Nadace The SEKYRA FOUNDATION
Příloha v řádné účetní závěrce
Za účetní období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024
(v tisících Kč)

NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 27

5. Ostatní pohledávky

Ostatní pohledávky v hodnotě 18 466 tis. Kč představují 
neuhrazené smluvní dary.

6. Náklady příštích období

Náklady příštích období v hodnotě 18 466 tis. Kč před-
stavují časové rozlišení smluv o poskytnutí příspěvku 
se splatností v dalších letech.

7. Vlastní jmění

Ke dni 31. 12. 2024 činí vlastní jmění účetní jednotky 
500 tis. Kč.

V roce 2024 byly evidovány tyto Fondy:

 Vlastní Fondy Celkem 
 jmění (dary) 

Počáteční stav k 1. 1. 2024 500 444 944

Tvorba – 4 520 4 520

Užití – 4 218 4 218

Zůstatek 31. 12. 2024 500 746 746

8. Závazky

Účetní jednotka eviduje k rozvahovému dni závazky 
v celkové výši 18 759 tis. Kč, z toho obchodní závazky 
ve splatnosti ve výši 38 tis. Kč a ostatní závazky ve výši 
18 627 tis. Kč z titulu závazku z darovací smlouvy.

9. Dohadné účty pasivní

Dohadné účty pasivní ve výši 94 tis. Kč představují 
dohad na služby auditu a serverhosting.

10. Výnosy příštích období

Výnosy příštích období jsou v hodnotě 18 466 tis. Kč. 
Jedná se o výnosy z titulu příslibu dotace od zřizovatele. 

11. Poskytnuté dary

V roce 2024 věnovala Nadace The SEKYRA FOUNDA-
TION nadační příspěvky v celkové výši 2 256 000 CZK, 
45 400 EUR, 32 200 USD, 580 000 GBP. Všechny tyto 
příspěvky byly poskytnuty v souladu se zákonem, zaklá-
dací listinou a statutem.

Nadace neposkytla nadační příspěvek zakladateli 
nebo osobě, která je členem jejího orgánu nebo která je 
zaměstnancem nadace, ani osobám jim blízkým.

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků v CZK

Knihovna Václava Havla, o.p.s. 500 000 CZK

PORG – gymnázium, škola 50 000 CZK

Spolek ArtLib.cz  10 000 CZK

Nadační fond Univerzity Karlovy 100 000 CZK

Jan Fiedler 50 000 CZK

PROSTOR, nakladatelství s.r.o. 50 000 CZK

KALICH, nakladatelství 
a knihkupectví, s.r.o. 30 000 CZK

Pražský literární dům autorů 
německého jazyka (nadační fond) 50 000 CZK

Economia, a.s. 396 000 CZK

Matěj Krátký 130 000 CZK

Nadační fond GAUDEAMUS 10 000 CZK

Česká dominikánská provincie 100 000 CZK

Sarah Ouředníčková 150 000 CZK

Josef Skolka 250 000 CZK

Nakladatelství Centrum pro studium 
demokracie a kultury, o.p.s. 30 000 CZK

Adam Lalák 100 000 CZK

Nerudný fest.cz 250 000 CZK

CELKEM 2 256 000 CZK



Nadace The SEKYRA FOUNDATION
Příloha v řádné účetní závěrce
Za účetní období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024
(v tisících Kč)

 NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 202428

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků v EUR

The Pontifical Academy 
of Social Sciences 15 000 EUR

Fundacja Kultura Liberalna 10 000 EUR

Kant-Gesellschaft e.V 5 400 EUR

Občianske združenie GRIFLÍK 10 000 EUR

Spolocenstvo Ladislava Hanusa 5 000 EUR

CELKEM 45 400 EUR

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků v GBP

The Chancellor Masters and Scholars 
of the University of Oxford 560 000 GBP

Harris Manchester College 5 000 GBP

University of Cambridge 5 000 GBP

University of St. Adrews 10 000 GBP

CELKEM 580 000 GBP

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků v USD

President and Fellows 
of Harvard College 20 000 USD

Václav Havel Library Foundation 10 000 USD

The Life You Can Save 2 200 USD

CELKEM 32 200 USD

12. Přehled přijatých darů

V roce 2024 přijala nadace dary v celkové výši 
5 020 000 CZK, 560 000 GBP a 20 000 USD.

Detail v přehledu poskytnutých příspěvků podle jed-
notlivých měn níže.

Přehled přijatých nadačních darů v CZK

Sekyra Group, a.s. 100 000 CZK

Sekyra Group, a.s. 850 000 CZK

Sekyra Group, a.s. 200 000 CZK

Sekyra Group, a.s. 230 000 CZK

Sekyra Group, a.s. 290 000 CZK

Sekyra Group, a.s. 450 000 CZK

Sekyra Group, a.s. 500 000 CZK

Sekyra Group, a.s. 200 000 CZK

Sekyra Group, a.s. 500 000 CZK

Sekyra Group, a.s. 250 000 CZK

Sekyra Group, a.s. 900 000 CZK

Sekyra Group, a.s. 550 000 CZK

CELKEM 5 020 000 CZK

Přehled přijatých nadačních darů v GBP

JUDr. Luděk Sekyra 560 000 GBP

CELKEM 560 000 GBP

Přehled přijatých nadačních darů v USD

Sekyra Group, a.s. 20 000 USD

CELKEM 20 000 USD

JUDr. Luděk Sekyra je předseda správní rady nadace 
a konečný vlastník Sekyra Group a.s.



Nadace The SEKYRA FOUNDATION
Příloha v řádné účetní závěrce
Za účetní období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024
(v tisících Kč)

NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 29

13. Vedlejší činnost

Nadace smí podle svého statutu provozovat vedlejší 
činnost. Ve sledovaném období žádná vedlejší činnost 
neproběhla.

14. Provozní náklady

Provozní náklady jsou v účetnictví vedeny odděleně 
a za sledované období činily 440 tis. Kč.
Jedná se o běžné administrativní náklady, mzdové 
náklady a bankovní poplatky.

  2024 2023

Povinný audit 50 48

Jiné ověřovací služby – –

Daňové poradenství – –

Jiné neauditorské služby – –

Celkem 50 48

15. Ostatní informace

Nadace v roce 2022 uzavřela Darovací smlouvu s Luď-
kem Sekyrou o příslibu poskytnutí daru v přepočtu 
83 927 tis. Kč (původně smlouva sjednaná v GBP) se 
splatností dle splátkového kalendáře do roku 2025.

Nadace nemá sjednány dluhy s dobou splatnosti delší 
než 5 let.

Nadace nemá sjednány dluhy neuvedené v rozvaze.

Kontrolní a dozorčí orgány ve sledovaném období 
neobdržely odměny z titulu funkce.

16. Významná následná událost

Po dni sestavení konečné účetní závěrky nenastaly 
žádné další významné následné události.

17.  Okamžik sestavení 
účetní závěrky

Účetní závěrka byla sestavena dne

Datum: Podpis statutárního orgánu nebo 
fyzické osoby, která je účetní jednotkou

25. 6. 2025 Luděk Sekyra



 NADACE THE SEKYRA FOUNDATION VÝROČNÍ ZPRÁVA 202430

Kontakt

Nadace The SEKYRA FOUNDATION
Rohanské nábřeží 721/39, 186 00  Praha 8-Karlín
www.sekyrafoundation.com

Barbora Hanousková
ředitelka nadace
bhanouskova@sekyrafoundation.com

Datum: 25. 6. 2025

Podpis JUDr. Luděk Sekyra

http://www.sekyrafoundation.com 
mailto:bhanouskova@sekyrafoundation.com





	Obsah
	Úvodní slovo
	Základní informace
	Zpráva nezávislého auditora
	Rozvaha (bilance)
	Výkaz zisku a ztráty
	Příloha v řádné účetní závěrce
	Kontakt

